
№ 2212 от 23.10.2018 «Об утверждении  Положения  о порядке предоставления субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально 

значимых программ и мероприятий». 
 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями», администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых 

программ и мероприятий согласно приложению на 17-ти листах. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Железногорска 

от 31.12.2014 № 3645 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидии организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов из бюджета города Железногорска». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска          Д.В. Котов 

 

 

 


